*Quæstio liturgica.*

Quot et quæ orationes sunt dicendæ in missa de requiem sive lecta sive cum cantu. Licetne omittere sequentiam, Dies ræ etc.?

*Casus.*

Elisa, undevigessimum annum agens, postquam per aliquod tempus devotionis operibus se dicavit, religionem ingredi cupit, veniamque à parentibus rogat. Sed hi minacibus verbis et variis supplicis puellæ supplicationibus omnino obsistunt, quia (ajunt) ad perfectionis statum amplectendum requiritur sera meditatio, semper filii parentibus obedire tenentur, et aliunda moniales claustratæ inutiles sunt societati; ideoque decernunt eam nubere, nisi parochus-Emilius, cui hæc omnia manifestant, aliter suaserit.

3.<sup>a</sup>

Quid est cooperatio, formalis, materialis, hujusque diversæ species? An vel quomodo liceat cooperatio materialis? Quomodo intelligatur causa sufficiens excusans à peccato cooperationis materialis? Coopératur liberalismo per lectionem et præsertim per associationem (suscripcion) ephemeridis liberalis? An tales ephemerides prohibitæ sint jure naturæ quoad lectionem et quomodo? Quid ad casum?

*Quæstio liturgica.*

Quid agere debeat sacerdos, si sumendo calicem, advertit aquam tantum continere?

*Casus.*

Antonius négociator associationem duarum ephemeridum (suscripcion) à multis annis prosequitur, quarum altera impia quidem est, bonis tamen notitiis ad commercium spectantibus referta, propter quas ab ipso potissimum legitur, altera vero catholicam liberalem ultro se profitetur, magno in honore à similis conditionis hominibus habitam: hanc utique assidue legit Antonius, minime in ea approbans, quæ in Religionem hujusve ministros licet temperate dicta, offendit. Ast obstupefactus audit, Titum confessarium nolle eum absolvere, nisi eas abjicere statuatur; secus excommunicationem se incursum utpote impiorum scriptorum fautorem. Quare indignabundus et anxius te, quem sapientem æstimat, consulit de obligatione Tito parendi, petitque simul, an sibi liceat scripta sua de negotiis mittere ad hujusmodi ephemerides.

4.<sup>a</sup>

An et quomodo liceat ex pecunia credita ad mutuum lucrum percipere? Potest admitti contractum mutui, esse locationis pecuniæ contractum, seu quamdam speciem locationis *valoris* pecuniæ, vel præstationis ad lucrum (prestamo à interés)? Censeri potest lucrum moderatum 7 vel 8. pro 100?

*Quæstio liturgica.*

Parvum scapulare Smi. Cordis Jesu indiget benedictione?

*Casus.*

Jacobus domum apertam à longo tempore habet omnibus, qui creditam ab ipso accipere pecuniam velint, ea conditione, ut in pignus vestes vel aliam suppellectilem aut fundum eidem relinquunt usque ad reditionem sortis creditæ simul et auctarii, quod exigere solet, quodque nunc est 6. vel 8. vel 10. pro 100, nunc 1. pro viginti ad mensem, quod æquivalet 60. pro 100 ad annum: speciatim à negotiatoribus aliquando 15 pro 100. obtinet. Ad meliorem verò frugem conversus, quærit utrum ad restitutionem teneatur, vel an non possit eandem